93 «*Si quis autem Episcoporum in aliquo negotio condemnandus visus fuerit, et existimet se non malam, sed bonam causam habere, ut etiam rursus Iudicium renovetur: si vestræ dilectioni videatur, Petri Apostoli memoriam honoremus, ut ab iis qui iudicaverunt, scribatur Julio Romanorum Episcopo; et per propinquos Provinciæ Episcopos, si opus sit, Iudicium renovetur; et cognitores ipse præbeat. Si autem probari non potest, Causam eius esse talem, ut eam rursus iudicari opus sit: quæ semel sint iudicata, non infirmentur, sed rata sit lata Sententia*». CONCILIIUM SARDICENSE GENERALE, *Can. 3*, in *MANSI*, III, col. 7C-E); anche il Canone 4: «*Si videatur, necesse esse adiici huic Sententiæ, quam sincera dilectione plenam protulisti, ut si quis Episcopus fuerit depositus Iudicio Episcoporum, qui sunt in vicinia, et dicat rursus sibi defensionis negotium competere; non prius in Cathedram substituitur, quam romanus Episcopus Causa cognita Sententiam tulerit*» (ivi, col. 7E-10A).

94 «*Neque enim præiudicium aliquod nasci potuit ex numero eorum, qui apud Ariminum convenerunt*». DAMASUS PP. I, *Epistola prima (Episcopis Catholicis per Orientem constitutis)*, in *P.L.*, XIII, col. 349A.

95 *Ibidem*.

In un'altra occasione, Damaso si esprime in maniera ancora più incisiva:

«*Quamvis per orbem catholicæ diffusæ Ecclesiæ, quasi unus thalamus Christi sit, sancta tamen romana Ecclesia nonnullis synodicis constitutis, cæteris Ecclesiis prælata est: sed et evangelica voce Domini Salvatoris nostri primatum obtinuit: Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam; et portæ inferi non prævalebunt adversus eam; et tibi dabo claves regni cælorum; et quæcumque ligaveris super terram, erunt ligata in cælo: et quæcumque solveris super terram, erunt soluta in cælo (Mt 16,18-20). Addita etiam est societas beatissimi Pauli Apostoli, vasis electionis, qui non diverso, sicuti hæretici garrunt, sed uno tempore, uno, eodemque die, gloriosa morte cum Petro in urbe Roma sub Cæsare Nerone agonizans, coronatus est: et pariter supradictam Romanam Ecclesiam Christo Domino consecrarunt, aliisque omnibus universo mundo sua præsentia, et venerando triumpho prætulerunt. Est ergo prima Petri Apostoli Sedes romana Ecclesia*»<sup>96</sup>.

Sebbene tutte le Chiese siano legate a Cristo da un vincolo quasi matrimoniale, la Chiesa di Roma non è preceduta dalle decisioni sinodali delle altre Chiese, ma per disposizione divina e per il martirio di Pietro e Paolo che si è consumato proprio nell'Urbe, la Chiesa romana è posta dinanzi a tutte le altre, ed è, perciò, *prima Sedes*. In altri termini, qualsiasi decisione adottata da un Concilio *cæteris Ecclesiis*, ovvero nel quale la Chiesa di Roma non prenda parte, non vincola in nessun modo la prima Sede: quest'ultima *præst*, è posta dinanzi a tutte le altre. La giustificazione della precedenza della Sede romana trova fondamento nelle parole rivolte a Pietro dal divino Fondatore, nonché nel martirio nella città di Roma di Pietro e Paolo, i quali versarono il loro sangue per consacrare a Cristo la Chiesa di Roma, sottoponendo tutte le altre alla sua *præsentia*.